tanda-tanda kecantikan pada diri Puteri Citraresmi. Bahkan sejak usia remaja

kecantikannya sudah menjadi perbincangan para raja se-Nusantara. Sebagaimana

dikemukakan oleh Ekadjati (2014, hlm. 32) bahwa

Dari Pentas Sejarah Sunda, Citraresmi dilahirkan di lingkungan keraton

Surawisesa di Kawali (Galuh) tahun 1261 Saka (1339 Masehi), meninggal

di Bubat (Majapahit) Selasa tanggal 13 paro-gelap bulan Bhadrawada 1278

Saka (4 September 1357 Masehi). Ia adalah anak Maharaja Prabu

Linggabuana dari prameswari bernama Dewi Lara Linsing. Dilihat dari asal

muasalnya, darah yang mengalir pada diri Dewi Citraresmi berasal dari dua

sumber: Galuh dari ayahandanya dan Sunda dari ibundanya. Betul-betul

Puteri Sunda.

5. Layer